la subrogación que ha efectuado con BANCOLOMBIA S.A. en todos los 

derechos, acciones, privilegios, prendas en los términos de los artículos 
1666, 1668 numeral 3º, 1670 inciso primero del Código Civil y demás 
normas concordantes, arguyendo que ha realizado el pago por la suma de 

DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($16.670.378) derivado de las garantías 

otorgadas por el FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A. para garantizar 
parcialmente las obligaciones instrumentadas en el pagaré suscrito por 

MABAL S.A.S.  

CONSIDERACIONES 

De cara a la petición formulada en esta ocasión, le corresponde

[...]

Pues bien, auscultado el petitorio que hoy concita la atención del despacho, 

y los anexos que lo acompañan, se advierte que con el mismo se solicita el 
reconocimiento como acreedor subrogatario del FONDO NACIONAL DE 

GARANTIAS S.A., en virtud del pago realizado a BANCOLOMBIA S.A. por la 
suma de DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($16.670.378), a la 

obligación con pagaré No. 5160096435, contraída por la aquí demandada, 
señora MABAL S.A.S. Como soporte de esa petición, se allegó documento 

suscrito por mandataria judicial especial de la entidad financiera ejecutante, 
en el que manifiesta haber recibido a entera satisfacción el aludido monto